Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de provinciale
staten

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de
provinciale staten van een provincie die uit één kieskring bestaat.

1. Verkiezing
Dit proces-verbaal heeft betrekking op:
de verkiezing van de provinciale staten van Groningen

Datum stemming 20 maart 2019

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Groningen.

Datum zitting 25 maart 2019
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat

Datum: 22-03-2019 12:17:34 -  SHA-256-Hashcode: pagina 1/63
9BC3 C332 21D5 9587 5018 BAOB BF79 B327 E38B DD7F 3A4C C056 F8D2 65BA AC1F B94F



Lijstnaam SP (Socialistische Partij)

Lijstnummer 1
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst )
1 [Eikenaar, E. (Eelco) (m) _ 11593
2 Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) (m) 468
3 Lesman-Veenét_ra, J. (Joke) (v) ) 2860
4 i:renaij, C.M. (Kees) (m) _ 173
5 Hensen, H.H. (Henk) (m) 451
6 Bakker, A.H. (Agnes) (v) 1218
7 Kamminga, |.F. (Fred) (m) 287
8 Brader, H. (Rikus) (m) 167
9 Siegers, H. (Mans) (m) 219
10 Poont, A.T.G. (Ans) (v) 223
11 Jousma, R. (Raymond) (m) 64
12 Serbanescu-Kele, C.M.C. (Christiaan) (m) 60
13 de Leeuw, L.H. (Lisa) (v) 325
14 de Vries-Woldendorp, N. (Lotte) (v) 335
15 Siks, G.J. (Gerda) (v) 172
16 Bootsma-Kamp, M.M. (Marieke) (v) 185
17 Schoonewille, H. (Harry) (m) 190
18 Slagter, G.K. (Koos) (m) 157
19 Feenstra-Jansen, M. (Martine) (v) 93
20 Bolderman-Lesterhuis, L. (Linda) (v) | 287
21 Rozema, H.F. (Harry) (m) 215
22 Dresme, J. (Jan) (m) 32
23 Polat, H. (Hulya) (v) 91
24 Idema, E. (Evert) (m) 234
25 Veendorp, J. (Joyce) (v) 72
26 Elout, W.A.H. (Wander) (m) 31
27 Croeze, R. (Richard) (m) 49
28 Wolters, J. (Jan) (m) 30
29 Klaassens, S. (Sonja) (v) 52
30 Zindel, F.G. (Ferry) (m) 90
31 Orsel, W. (Wim) (m) 231
32 Herkstréter-van Oijen, S.W.G. (Sandra) (v) 90
33 Siegers, P.H. (Pim) {m) 90
34 Willemen, C.J.A.J.M. (Kees) (m) 26
35 Verschuren, P.W.G. (Peter) (m) 108
36 van Gijlswijk, L.R. (Rosita) (v) 188
37 Hemmes, H. (Hennie) (m) 107
38 Swagerman, C. (Kees) (m) 30
39 Veenstra, L. (Lian) (v) 102
40 Beckerman, S.M. (Sandra) (v) 771
Totaal (stemcijfer) 22166
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Lijstnaam Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

|Lijstnummer 2
'Nummer [Naam kandidaat Aantal stemmen |
op de lijst ] ) ) ‘ _
1 van Dekken, T. R. (Tjeerd) (m) 14343
2 den Haring, |. (Isolde) (v) - 4420
3 _Engelkens, G. (Gert) (m) _ 1308
4 van Schie, J. C. M. (Josg) (v) 2313
5 Roemers, P. (Pascal) (m) 523
6 Visser, R. (Romke) (m) 1046
7 Joling-Picanco, R. (Richart) (m) 297
8 Baldew, B. (Mohn) (m) 185
9 Cleerdin, M. E. M. (M&di) (v) 274
10 van de Kolk, J.W. (Jan Willem) (m) 923
11 Kaatee, B. A. (Bianca) (v) 494
12 Bolt, M. J. H. (Maria) (v) 218
13 da Silva Pinto, S. D. (Sandra) (v) 364
14 Harsveld, B. E. (Brenda) (v) _ 171
15 van der Linden, M. W. W. (Michiel) (m) 44
16 Jelsma, W. (Wim) (m) ' 62
17 Tepper, J. (Josh) (m) 231
18 Broekhuizen-Smit, L. K. (Laura) (v) 582
19 Woortman, A. F. (Anja) (v) 386
20 Vos, J. (Jan) (m) 112
21 Dieters, L. A. (Bert) (m) _ 207
22 Schollema, M. (Meindert) (m) 366
23 Beenen, A. (Ankie) (v) 380
24 Moorlag, W. J. (William) (m) 210
25 Batterman, B. (Brunie) (m) 82
26 Oenema, J. M. (Jasper) (m) 27
27 van der Veen, T. (Thea) (v) 375
28 Schollema, B. (Bé) (m) 221
29 Nijboer, H. (Henk) (m) 441
Totaal (stemcijfer) 30605
Datum: 22-03-2019 12:17:3¢ - SHA-256-Hashcode: pagina 3/ 63
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Lijstnaam

Lijstnummer

CDA

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 ' Brouns, P.H.R. (Patrick) (m) 10911
12 |Horenga, H.G. (Ria) (v) 3077,
I3 de Wit, R.W. (Robert) (m) 735
4 Bergsma, J. (_Jespér) (m) 447
5 Boonstra, J.T. (Jacob) (m) 519
6 Star, J.K. (Jacob Klaas) (m) 279
7 Koster, B.P. (Paul) (m) 387
8 lJoustra, M. gMarnick_)_ (m) 307,
9 Dahri-Loualidi, N. (Nayma) (v) 253
10 Kooi, W.W. (Wouter) (m) 91
11 Dost, H.J. (Harma) (v) 313
1_2 Westerhof, M. (Max) (m) 95
13 Jaspers, V.G. (Viktor) (m) 39
14 Raangs, E.W. (Bert) (m) 84
15 Sijbrandij, Y. (Ymte) (m) 226
16 Boneschansker, P.K. (Pieter) (m) 99
17 Binnekamp, G.H. (Harald) (m) 18
18 Jongerden, J. (Jacob) (m) 17
19 Pruiksma-Zijp, E.G. (Eleonore) (v) 116
20 Bandﬁnga_, F.J. (Frahk) (m) 40
21 Brand, G.J. (Gerrit) (m) ) 31
22 de Vries, R. (Reinder) {m) 60
23 Lok, S. (Seine) (m) 263
24 Bessembinders, J. (Jan) (m) 408
25 van der Burg-Versteeg, A.P.A. (Erianne) (v) 318
26 Wiersma, E.R. (Liesbeth) (v) 166
27 Heidekamp-Prins, M. (Marjan) (v) 213
28 Berghuis, K.P. (Kor) (m) 358
29 Jager, M.J. (Marc) (m) 28
30 Kloosterhof, D.Y.S. (Yang Soo) (m) 68:
31 Stol, F.M. (Fred) (m) 128
32 van Kleef-Schror, A.G. (Truus) (v) 174
33 Rodenboog, A. (Albert) (m) 374
Totaal (stemcijfer) 20642
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Lijstnaam

Democraten 66 (D66)

Lijstnummer 4
Nummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Graper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v)
2 Kamminga, G. -(Geert) (m)

3 Gerrits, P.J.H.M. (Peter) (m)

4 Tappel, M.C.A. (Carin) (v)

5 Elshof, J.B.G. (Jurgen) (m)

6 Klamer-Wardie, C.LW. (Claire) (v)
7 Benjamins-van Oudheusden, P.H. (Paula) (v)
8 Stam, E.D. (Ernst) (m)

9 Boven, M.A. (Magda) (v)

10 Blanksma, H.J. (Hendrik) (m)

11 Jongsma, W.S. (Wilma) (v)

12 Visser, M. (Menno) (m)

13 Bierema, M. (Marjan) (v)

14 Zijlstra—\/eldma_m, E.M. (Els) (v)

15 Hesp, M.J. (Marc) (m)

16 Davelaar, H.G. (Hénriétte) (v)

17 de Graaf-Drijvers, P. (Nelleke) (v)
18 van der Laan, E.H.C. (Erik) (m)

19 de Graaf-Peters, V.B. (Victorine) (v)
20 Vellekoop, S. (Sander) (m)

21 Pals, K. (Klaas) (m)

22 Boersma, D.I. (Denny)_ (m)

23 Dieudonné, S.L. (Susanne) (v)

24 Prummel, RM. (Rolfy (m)

25 Boels, H. (Henk) (m)

26 Koning, J. (Jeroen) (m)

27 Gutman, J.A. (Jan) (m)

28 Fennema, F.R. (Fokke) (m)

29 Nunnink, H.E.W. (Herman) (m)

30 Renkema, G.H. (Gerard) (m)

31 Nimis, A. (Arwin) (m)

32 Brinkhorst, JW. (Jan Willem) (m)
33 Willemsen-de Jong, J.J. (Jellie) (v)
34 Brouwers, M.J. (Marjan) (v)

35 Schultinge, B. (Bram) (m)

36 Meyling, J.A. (Jacominge) (v)

37 Heininga, A. (Albert) (m)

38 Stam, J.A.J. (Joan) (v)

39 Fennis, T.S. (Toine) (m)

40 ten Brink, D.T. (Don) (m)

41 Wind, J.P. (Jan Pieter) (m)

42 de Vries, J.D. (Doede) (m)

43 Dries, J.R. (Jan Roelof) (m)

44 de Haan, E. (Elias) (m)

45 Kruize, B.E.B. (Bianca) (v)

46 Zwertbroek, T. (Tim) (m)

Datum: 22-03-2019 12:17:34 - SHA-256-Hashcode:
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Aantal stemmen

11384
888
172
842
244
361
348

97
412
149
161

97
141

70

46

58

45

27

81

20
106

61
116

36

21

83

11

45

2

27

30

35

29

52

9

36

12

19

18

10

7

20

11

17

35

22
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Nummer .Naam_kandidaéi - - ~ |Aantal stemmen
op dg_l_ij_st

72 Sohif, HLA (e (m) T w
48 Paulusma,W.Wieke) ) 7
49 de Veij Mestdagh, P.G. (Piet) (m) . _ - ) Ll 29
50 de Rook, P.S. (Paul) (m) _ | 93

Totaal (stemcijfer) | 167'2?
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Lijstnaam vVD

|Lijstnummer 5

:Nummer Naam kandidaat . ' _ Aantal stemmen |
op de lijst _

1 Wulfse, E.M. (Mirjam) (v) _ 14387
2 Miesen, M.K.R. (Mada) (m) 3 478
3 Vulpes, M.J. (Marjolein) (v) 844
4 Bennema, E.J. (Erik Jan) (m) 784
5 Bakker, N. (Nico) (m) ) 332
6 van der Zee, F.P. (Folkert) (m) 278
7 Ozinga, F.A. (Frans) (m) . 94
8 Hiemstra, J.J. (Jelmer) (m) 116
9 F}ijlaarsdém-Sikrna, H.M. (Hiltsje) (v) 353
10 Koetje, J.M. (Jan-Martin) (m) ' 138
11 de Weijs, R.J. (Rolf) (m) 66
12 Kuper, M. (Marnix) (m) 55
13 Jonker, A.H.C. (Adriaan) (m) 43
14 Aling, M.A.R. (Marcel) (m) 61
15 Snijder, W.H. (Willemien) (v) _ 480
16 Ubels, C.J.H. (Chris) (m) 74
17 Sijpkens-Luitiens, A.l. (Anneke) (v) 88
18 Journée-Schuiling, S. (Sietske) (v) 98
19 Schwering, M.R. (Max) (m) 70
20 Hekman, J.A. (Jolanda) (v) _ - 93
21 Krooneman, R.M. (Roderik) (m) | 14
22 Boekel, E.W. (Liesbeth) (v) 207
23 Reenders, R.J. (Reender) (m) 38
24 Naafs, T.A. (Tineke) (v) 49
25 Westerbeek, J.J. (Jan) (m) 58
26 Leuning, S.R. (Sander) (m) 117
27 Min, S.E. (Sharon) (v) 76
28 Borchert, E.J.A. (Annelies) (v) 10
29 Dinkla, P.L. (Pieter) (m) 297
30 Haseloop-Amsing, T.H. (Tanja) (v) 437
31 Heiner, R. (Rik) (m) 19
32 de Groot, H. (Harold) (m) 50
33 Boter, J. (Jasper) (m) 32
34 Mulder, E. (Eduard) (m) 148
35 Akkerman, E. (Elisabeth) (v} 33
36 Huizing, B. (Bert-Jan) (m) 53
37 Kruize, J.J. (Jimmy) (m) 24
38 Buigel, K.R.P. (Klaas) (m) 65
39 Bodewes-Knol, A.M. (Ansje) (v) 48
40 Nieland-Kampen, P.A. (Patricia) (v) 53
a1 Miltenburg, R. (Rutger) (m) 11
42 Fridrichs-Kok, J.J. (Jolanda) (v) 49
43 Meijer, R.P. (Remt) (m) 30
44 van Keijzerswaard, S. (Stefan) (m) 50
45 Heuvelman, A. (Arie) (m) 78
46 Jacobs-Setz, |. (letje) (v) 73
Datum: 22-03-2019 12:17:3¢ - SHA-256-Hashcode: pagina 7 /63
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Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen |
op delijst | ) - ) o
47 Koebrugge, S.A. (Sabine) (v) o 35
48 Dijkstra, L.N. (Laura) (v) _ - %
49 van Keylen, J.M. (Joost) (m) 1 130
50 RRutte, A.C.L. (Arno) (m) - A _ 285
[ ' _ Tota:al (sterﬁciife_r) _ - 21595
Datum: 22-03-2019 12:17:34 - SHA-256-Hashcode: pagina 8 / 63
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Lijstnaam ChristenUnie

Lijstnummer 6
Nummer Naam kandidaat — ' ' Aantal stemmen
op de lijst I )
1 Staghouwer, H. (Henk) (m) _ 14499
2 Geijtenbeek, F.B. (Fredric) (m) 816
3 Donker-van der Vinne, T.M. (Margriet) (v) _ 2670
|4 van der Born, R.H. (Rinze) (m) 368
5 Steenbergen, G.J. (Gerrit Jan) (m) 42
6 de Goede, P.M.J. (Jewan) (m) 362
7 Hoogers, D.J. (Dick) (m_) 83
8 van der Heide, F. (Frits) (m) ] 606
9 Hoving, R.A. (Rolf) (m) 163
10 Wierenga, K.L. (Klaas) (m) 171
11 Schaafsma, J.J. (Jos) (m) 207
12 Joostens, N. (Niels) (m) 179
13 Kikkert, I.L. (vlr!geb(_)l:’g) (v) 273
14 Rebergen, P. (Peter) (m) _ 153
15 Werkman, M. (Marloes) (v) 314
16 Kooistra, H. (Henk) (m) 130
17 Sterenborg, |.J. (Ingrid) (v) 267
18 Drenth, G.R. (Gert) (m) 85
19 Lok, J.M. (Jan) (m) 147
20 Meindertsma, B. (Benjamin) (m) 57
21 Havinga, A.H. (Arina) W) 129
22 van Heijningen, M. (Michel) (m) 161
23 Joostens, M. (Meindert) (m) 168
24 Groendijk, M.A. (Marjan) (v) 167
25 Boer, K. (Klaas) (m) 54
26 Boonstra, B.J. (Bart) (m) 63
27 van der Made, A.J. (Ton) (m) 65
28 Schenkel, K. (Ina) (v) 93
29 WJongman, .M. (Inge) (v) 136
30 Nederveen, H. (Bert) (m) 51
31 Emmelkamp, F. (Febo) (m) 46
32 Oostland, M.1. (Marleen) (v) 69
33 Bolt, G.J. (Gert Jan) (m) 52
34 Metscher, M.T. (Marco) (m) 117
35 Blok, H. (Harmannus) (m) 118
36 Hamster, H.J. (Johan) (m) 402
37 van der Graaf, S.J.F. (Stieneke) (v) 272
Totaal (stemcijfer) 24125
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Lijstnaam PVV (Partij voor de Vrijheid)

Lijstnummer 7
Nummer Naam kandidaat ) ' _ Aantal stemmen |
op de lijst ) -
1 van Keste[(_an, AJM. gTon)_ (_m) . 1122g
2 Ram, D. (Deqnis) (m) ‘ _ 444
3 van Dooren, A.C. (Arthur) (m) . 893
4 Onnes, B.O. '(E-iarty (m) V 202
5 Rep, R.J.H.H. (Robert) (m) 589
6 Kaercher, S.A. ‘(Sander) (m) 79
7 Blaauw, R.B. (Reinder) (m) 286
8 van Weerden, MC (Maria) (v) ) 498
9 van der Horst, J.C. (Jesse) (m) 158
10 van der Laan, M. (Martin) (m) 430
11 Meuken, F.A. (Fenna) (v) 300
12 Haaima, H.A. (Tonny) (m) 170
‘Totaal (stemcijfer) 15271
Datum: 22-03-2019 12:17:3¢ -  SHA-256-Hashcode: pagina 10/ 63
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Lijstnaam Groninger Belang

Lijstnummer 8

Nummer Naam kandidaat \Aantal stemmen
oop de lijst _ - |

1 Schmaal, A. (Bram) (m) 8256
2 Blink, P. (Petra) (v) 2720
3 Haze, H. (Hans) (m) 978
4 Stulp, E.K.H. (Edward) (m) 664,
5 Rook, H. (Harry) (m) . . 368,
6 'Frijns, P.F.AM. (Patricia) (v) 799
7 ‘Swaagman, E.R. (Erwin) (m) _ 240
8 Knollema, B. (Bert) (m) _ 379
9 Veenstra, J.A. (Jenne) (m) 161
10 van Putten, C.E. (Cynthia) (v) 205
|11 F’Ioegef, M. (Markus} {m) 228
12 Cleveringa, J. (Jacob) (m) 1’%3
13 Kupers, G.A. (Lex) (m) 163
14 Kraan, A.H. (Bert) (m) ' 106
15 Reinders, G.J. (Geert Jan) (m) _ 144
16 Stel - Dost, M.J. (Marjan) (v) _ 220
17 Sijbolts, A. (Amrut) (m) 105
18 Hartlief, W. (Wim) (m) 56
19 Zweerts de Jong, M.G. (Martine) (v) 191
20 van der Velde, Y. (Ytsen) (m) 209
21 de Bruin, E. (Bert) (m) 43
22 Venema, E. (Erwin) (m) 88
23 Stoffers, S.S. (Saschia) (v) 86
24 Klein, G.A. (Ger) (m) 239
25 Huizenga, A. (Bert) (m) 73
26 Kuilman, J. (Johan) (m) 73
27 Holtkamp, A.R.H. (Aeilco) (m) 43
28 ‘Atema, J. (Jochem) (m) 39
29 Knot, C.A. (Christel) (v) 53
30 Schmidt, B. (Bernard) (m) 6
31 Hoiting, H.T. (Henk) (m) 19
32 Martini, G. (Germ) (m) 22
33 Warink, J.C. (Hans) (m) 71
34 Loots, H. (Hendrik) (m) 67
35 Staijen, R.F. (René) (m) 35
36 Waesterhof, A.A. (Anneke) (v) 93
37 Beute, H.J. (Harm) (m) 63
38 Mulder, K. (Kick) (m) 45
39 Groenveld, B. (Berend) (m) 16
40 Fokkinga, L.H. (Lourens) (m) 47
41 Akkerman - Ritsema, G.H. (Geke) (v} 76
42 Mellies, J. (Jur) (m) 195
43 Loots, H.H. (Herman) (m) 23
44 de Jong, G. (Geert) (m) 67
45 Scheffers, M.S. (Marc) (m) 48
46 van Mannekes, J.J. (Jaap) (m}) 70
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_ fﬂﬁtal stemmen _

|Nummer ;Naam kandidaat

op de lijst | L o . . ]

a7 Dijkstra-Jacobi, G.S. (Geertje) (v) R 103

48 [Diknuis, E. (Elfio) (m) - | 80

49 ;Schmaal, H.J. (Henk Jan) (m) . . 50

50  |Nienhuis, J.F. (Jaap) (m) - L 308
' Totaal (stemciffer) | 18556,
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Totaal (stemcijfer)

9BC3 C332 21D5 9587 5018 BAOB BF79 B327 E38B DD7F 3A4C C056 F8D2 65BA AC1F B94F

Lijstnaam GROENLINKS
Lijstnummer 9
Nummer  [Naam kandidaat

op de lijst

1 Homan, N. (Nienke) (v)

2 Meendering, H.A. (Hendri) (m)
3 Nolles, A.J. (}\rjen) (m)

4 Bennett, S. (Stephanie) (v)

5 van Hoorn-van Du_llemen, M.K. (Melissa) (v)
6 de Boer, B. (Bas) (m)

7 Siersema-Orsel, H.T. (Nadja) (v)
8 BIaagv_v, M.N. (Musetta) (v)

9 Klijnsma, J.P.T. (Hans-Paul) (m)
10 de Jong, G.C. (Geerte) (v)

11 Hut, J.:T. (Jeroen) (m)

12 ten Veen, R.C. (Riénne) v)

13 van Corbach, E.P. (Esther Pascal) (v)
14 Lanting, R.M.J. (Roelof) (m)

15 Broeksma, P.E. (Philip) (m)

16 Huitema, S..J. (Siebren) (m)

17 Mooijman, T.M. (Trevor) (m)

18 Havinga, S. (Sipke) (m)

19 van der Spoel, M. (Marcella) (v)
20 Peters, G.H. (Niek) (m)

21 de Weerd, H. (Henk) (m)

22 Blankenspoor, H.C. (Ineke) (v)
23 Hommes, J. (Jelte) (m)

24 Steenhuis, G. (Gerda) (v)

25 Ravisé, C.R.L. (Claude) (m)

26 Bodewits, A. (Afke) (v)

27 van der Kellen, D. (David) (m)
28 Damhof, H.A. (Ria) (v)

29 Leemhuis, W.B. (Benni) (m)

130 Wijnja, M. (Mirjam) (v)

31 Haan, T.T. (Tim) (m)

32 Post, M.H. (Mario) (m)

33 Miedema, H. (Harrie) (m)

34 Bakker, H.A. (Henk) (m)

35 Smits, A.M. (Anne Marie) (v)

36 Verschuren, M.M.H. (Marc) (m)
37 Postma, A. (Annie) (v)

38 Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m)
Datum: 22-03-2019 12:17:34 - SHA-256-Hashcode:
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348
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56
48
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44
26
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37
65
37
97
26
100
88
101
63
51
23
91
83
39
161
106
31886
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Lijstnaam Partij voor de Dieren

Lijstnummer 10
Nummer Naam kandidaat ' Aantal stemmen
opdelijst o .
(1 Voerman, J.C. (Ankie) _ 5928
2 Grijpstra, R.M. (Renata) 1360
3 Feringa, R.M.“H‘; (Roos) 990,
4 Kroezen, S. (Sigrid) 400
5 Kolthof, M. (Meint) 108
6 Gielingh, C. (Clemens) 144
7 Hoeks, J.C.J. (John) ) | 131
8 Pechler, W.l. (Wesley) 114
9 Maat, AW. (Wim) 59
10 Sijbesma, N.E. (Nynke) 185
11 Hoppen, A.H.M. (Tom) 47
12 van der Horst, E.C. (Edith) _ 171
13 \van Joolen, E. (Ester) 181
14 Kuipers, G. (Gerard) 48
15 Janse, A.C. (Anneke) 77
16 van der Land, W. (Wynanda) 91
17 de Wrede, K. (Kirsten) 372
' Totaal (stemcijfer) 10406
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Lijstnaam

Lijstnummer
Nummer

op de lijst

1

N WIN

10

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Partij voor het Noorden

1

Naam kandidaat

Zwart, A. (Dries) (m)

van der Laan, L.E.J. (Leendert) (m)
Boon, B.H. (Bard) (m) -
\van der Werff-Poort, H.J. (Harmien) (v)
Sloot, M.J. (Mariska) (v)

Zwiers, B (Bé) (m)
Kobus, W. (Wolter) (m)
Lameijer, H. (Henk) (m)

Wolters, M. (Meinard) (m)

de Vrieze, H. (Henk) (m)
Nieboer, J. (Jurrie) (m)

Smit, H.J. (Heddy) (v)

Bos-Perdok, K. (Kirsten) (v)

de Wal-Vieregge, J.M. (Janet) (v)
van der Werff, G.R. (Gerrit) (m)
Kalse, M.M.W. (Mark) (m)
Staats, G.P. (Geert) (m)
Terpstra, L.K. (Lieuwe) (m)
Kruizinga, J. (Jur) (m)
Oosterhaven, J. (Jan) (m)
Koning, R. (Roelf) (m)

Uitham, J. (Jan) (m)

“|Aantal stemmen

5094
71
391

1095

1214
273
125
151

69
55
341
124
175
90
40
51
26
44
108
42
132
176

Totaal (stemcijfer) 10527

Datum: 22-03-2019 12:17:34 -
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Lijstnaam
Lijstnummer
Nummer
op de lijst

[Naam kandidaat

van del: Wertf, B.J.
Kuiper, E.E.

_'P_e§tnlan, R.J.E.

'stev_veijer, D.

Ma_rquart Scholtz, H.A.

Camies, R.W.

Drukker, J.W.

E)mlo, H.
Rooken, R.J.
de Vries, JW.E.

Forum voor Democratie

12

Totaal (stemcijfer_)

Datum: 22-03-2019 12:17:34 -

SHA-256-Hashcode:
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/Aantal stemmen |

17842
o
3186
741
727
263
80

117

82

201
26104
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Lijstnaam 50PLUS
Lijstnummer 13
Nummer Naam kandidaat |Aantal stemmen
lop de lijst ) )
j ten Hoove, J.H. (Johan) (m) 3259
2 Hgg_edqorq—Mejj_ér,_D.M. (Dinah) (v) 969
3 _Ottens, J. (Jan) (m) 250
4 Voerman, |. (Ingrid) (v) 317
5 Brouwer, M._G.'(Mario)- (m) 111
/6 Cappon, J.E. (Hans) (m) 26
7 Hamersma, K. (Klaas) (m) 238
8 de Vries, K.H. (Kor) (m) 104
9 Veeze, C.E. (Chris) (m) 228
10 Bakker, C.J. (Chris) (m) 136
Totaal (stemcijfer) 5638
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Lijstnaam DENK

Lijstnummer 14
Nummer  Naam kandidaat R ~ |[Aantal stemmen
op de lijst B - |
1 Magloire, G.J. (Glenda) (v) ] ) ' 298
2 Yaylal, E.O. (Esat) (m) _ 635
3 ) Sillé, M.J. de la C. (Melvin) (m) ' B B - 148
) Totaal (stemciifer) | 1081)
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 744
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 583

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de verkiezing vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

m In de stembureaus zijn 46 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 115 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke verklaringen voor het verschil

Vermeld hoe vaak de volgende situaties zich hebben voorgedaan volgens de processen-verbaal.

Hoe vaak heeft een kiezer het stembiljet niet ingeleverd? 11
Hoe vaak is er een stembiljet te weinig uitgereikt? 4
Hoe vaak is er een stembiljet te veel uitgereikt? 10
Hoe vaak kon er geen verklaring gegeven worden voor het verschil? 125
Hoe vaak is er een andere verklaring gegeven? 5

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs {schriftelijk of via ingevulde stempas),
bedraagt 20811.

Datum: 22-03-2019 12:17:34 -  SHA-256-Hashcode: pagina 19/63
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer lijstnaam aantal stemmen
1 SP (Socialistische Partij) 22166
2 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 30605
3 CDA 20642
4 Democraten 66 (D66) 16727
5 vVD 21595
6 ChristenUnie 24125
7 PVV (Partij voor de Vrijheid) 15271
8 Groninger Belang 18556
9 GROENLINKS 31886
10 Partij voor de Dieren 10406
11 Partij voor het Noorden 10527
12 Forum voor Democratie 26104
13 50PLUS 5638
14 DENK 1081
Totaal 255329
8. Kiesdeler
totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler
255329 . 43 = 5937 38/43
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9. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer aantal stemmen kiesdeler = aantal volle zetels

1 22166 5937 38/43 = 3

2 30605 5937 38/43 = 5

3 20642 5937 38/43 = 3

4 16727 5937 38/43 = 2

5 21595 5937 38/43 = 3

6 24125 5937 38/43 = 4

7 15271 5937 38/43 = 2

8 18556 5937 38/43 = 3

9 31886 5937 38/43 = 5

10 10406 5937 38/43 = 1

11 10527 5937 38/43 = 1

12 26104 5937 38/43 = 4

13 5638 5937 38/43 = 0]

14 1081 5937 38/43 = 0
Totaal aantal zetels 43

Totaal aantal toegewezen volle zetels 36 -
Restzetels 7

Datum: 22-03-2019 12:17:34 - SHA-256-Hashcode:
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10. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die met een zetel erbij het grootste gemiddelde
aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer restzetel
1 2 3 4 5 6
1 5541 2/4 5541 2/4 5541 2/4 4433 1/5 4433 1/5 4433 1/5
2 5100 5/6 5100 5/6 5100 5/6 5100 5/6 5100 5/6 5100 5/6
3 5160 2/4 5160 2/4 5160 2/4 5160 2/4 5160 2/4 5160 2/4
4 5575 2/3 5575 2/3 4181 3/4 4181 3/4 4181 3/4 4181 3/4
5 5398 3/4 5398 3/4 5398 3/4 5398 3/4 4319 4319
6 4825 4825 4825 4825 4825 4825
7 5090 1/3 5090 1/3 5090 1/3 5090 1/3 5090 1/3 5090 1/3
8 4639 4639 4639 4639 4639 4639
9 5314 2/6 5314 2/6 5314 2/6 5314 2/6 5314 2/6 4555 1/7
10 5203 5203 5203 5203 5203 5203
11 5263 1/2 5263 1/2 5263 1/2 5263 1/2 5263 1/2 5263 1/2
12 5220 4/5 5220 4/5 5220 4/5 5220 4/5 5220 4/5 5220 4/5
13 5638 2819 2819 2819 2819 2819
14 1081 1081 1081 1081 1081 1081
Ir;;tzetel toegekend aan 13 4 1 5 9 1
lijstnummer restzetel aantal restzetels
7
1 4433 1/5 1
2 5100 5/6
3 5160 2/4
4 4181 3/4 1
5 4319 1
6 4825
7 5090 1/3
8 4639
9 4555 1/7 1
10 5203
11 3509 1
12 5220 4/5 1
13 2819 1
14 1081
rgstzete/ toegekend aan 12
lijst
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11. Totaal aantal zetels per politieke groepering

lijstnaam lijstnummer aantal zetels
GROENLINKS 9 6
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 2 5
Forum voor Democratie 12 5
ChristenUnie 6 4

SP (Socialistische Partij) 1 4
VVD 5 4
CDA 3 3
Groninger Belang 8 3
Democraten 66 (D66) 4 3
PVV (Partij voor de Vrijheid) 7 2
Partij voor het Noorden 11 2
Partij voor de Dieren 10 1
50PLUS 13 1
DENK 14 0
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12. Stemmen per lijst met ten minste één zetel
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Lijstnaam: SP (Socialistische Partij)

Lijstnummer: 1

Totaal aantal stemmen: 22166

Totaal aantal zetels: 4

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Eikenaar, E. (Eelco) (m) 11593
2 Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) (m) 468
3 Lesman-Veenstra, J. (Joke) (v) 2860
4 Frenaij, C.M. (Kees) (m) 173
5 Hensen, H.H. (Henk) (m) 451
6 Bakker, A.H. (Agnes) (v) 1218
7 Kamminga, I.F. (Fred) (m) 287
8 Brader, H. (Rikus) (m) 167
9 Siegers, H. (Mans) (m) 219
10 Poort, A.T.G. (Ans) (v) 223
11 Jousma, R. (Raymond) (m) 64
12 Serbanescu-Kele, C.M.C. (Christiaan) (m) 60
13 de Leeuw, L.H. (Lisa) (v) 325
14 de Vries-Woldendorp, N. (Lotte) (v) 335
15 Siks, G.J. (Gerda) (v) 172
16 Bootsma-Kamp, M.M. (Marieke) (v) 185
17 Schoonewille, H. (Harry) (m) 190
18 Slagter, G.K. (Koos) (m) 157
19 Feenstra-Jansen, M. (Martine) (v) 93
20 Bolderman-Lesterhuis, L. (Linda) (v) 287
21 Rozema, H.F. (Harry) (m) 215
22 Dresme, J. (Jan) (m) 32
23 Polat, H. (Hulya) (v) 91
24 Idema, E. (Evert) (m) 234
25 Veendorp, J. (Joyce) (v) 72
26 Elout, W.A.H. (Wander) (m) 31
27 Croeze, R. (Richard) (m) 49
28 Wolters, J. (Jan) {m) 30
29 Klaassens, S. (Sonja) (v) 52
30 Zindel, F.G. (Ferry) (m) 90
31 Orsel, W. (Wim) (m) 231
32 Herkstréter-van Oijen, S.W.G. (Sandra) (v) 90
33 Siegers, P.H. (Pim) (m) 90
34 Willemen, C.J.A.J.M. (Kees) (m) 26
35 Verschuren, P.W.G. (Peter) (m) 108
36 van Gijlswijk, L.R. {Rosita) (v) 188
37 Hemmes, H. (Hennie) (m) 107
38 Swagerman, C. (Kees) (m) 30
39 Veenstra, L. (Lian) (v) 102
40 Beckerman, S.M. (Sandra) (v) 771

Totaal 22166
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Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer: 2

Totaal aantal stemmen: 30605

Totaal aantal zetels: 5

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 van Dekken, T. R. (Tjeerd) (m) 14343
2 den Haring, 1. (Isolde) (v) 4420
3 Engelkens, G. (Gert) (m) 1308
4 van Schie, J. C. M. (José) (v) 2313
5 Roemers, P. (Pascal) (m) 523
6 Visser, R. (Romke) (m) 1046
7 Joling-Picango, R. (Richart) (m) 297
8 Baldew, B. (Mohn) (m) 185
9 Cleerdin, M. E. M. (Madi} (v} 274
10 van de Kolk, J.W. (Jan Willem) (m) 923
11 Kaatee, B. A. (Bianca) (v) 494
12 Bolt, M. J. H. (Maria) (v) 218
13 da Silva Pinto, S. D. (Sandra) (v) 364
14 Harsveld, B. E. (Brenda) (v) 171
15 van der Linden, M. W. W. (Michiel) (m) 44
16 Jelsma, W. (Wim) (m) 62
17 Tepper, J. (Josh) (m) 231
18 Broekhuizen-Smit, L. K. (Laura) (v) 582
19 Woortman, A. F. (Anja) (v) 386
20 Vos, J. (Jan) (m) 112
21 Dieters, L. A. (Bert) (m) 207
22 Schollema, M. (Meindert) (m) 366
23 Beenen, A. (Ankie) (v) 380
24 Moorlag, W. J. (William) (m) 210
25 Batterman, B. (Brunie) (m) 82
26 Oenema, J. M. (Jasper) (m) 27
27 van der Veen, T. (Thea) (v) 375
28 Schollema, B. (Bé) (m) 221
29 Nijboer, H. (Henk) (m) 441

Totaal 30605
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Lijstnaam: CDA

Lijstnummer: 3

Totaal aantal stemmen: 20642

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Brouns, P.H.R. (Patrick) (m) 10911
2 Horenga, H.G. (Ria) (v) 3077
3 de Wit, R.W. (Robert) (m) 735
4 Bergsma, J. (Jesper) (m) 447
5 Boonstra, J.T. (Jacob) (m) 519
6 Star, J.K. (Jacob Klaas) (m) 279
7 Koster, B.P. (Paul) (m) 387
8 Joustra, M. (Marnick) (m) 307
9 Dabhri-Loualidi, N. (Nayma) (v) 253
10 Kooi, W.W. (Wouter) (m) o1
11 Dost, H.J. (Harma) (v) 313
12 Westerhof, M. (Max) (m) 95
13 Jaspers, V.G. (Viktor) (m) 39
14 Raangs, E.W. (Bert) (m) 84
15 Sijbrandij, Y. (Ymte) (m) 226
16 Boneschansker, P.K. (Pieter) (m) 99
17 Binnekamp, G.H. (Harald) (m) 18
18 Jongerden, J. (Jacob) (m) 17
19 Pruiksma-Zijp, E.G. (Eleonore) (v) 116
20 Bandringa, F.J. (Frank) (m) 40
21 Brand, G.J. (Gerrit) (m) 31
22 de Vries, R. (Reinder) (m) 60
23 Lok, S. (Seine) (m) 263
24 Bessembinders, J. (Jan) (m) 408
25 van der Burg-Versteeg, A.P.A. (Erianne) (v) 318
26 Wiersma, E.R. (Liesbeth) (v) 166
27 Heidekamp-Prins, M. (Marjan) (v) 213
28 Berghuis, K.P. (Kor) (m) 358
29 Jager, M.J. (Marc) (m) 28
30 Kloosterhof, D.Y.S. (Yang Soo) (m) 68
31 Stol, F.M. (Fred) (m) 128
32 van Kleef-Schror, A.G. (Truus) (v) 174
33 Rodenboog, A. (Albert) (m) 374

Totaal 20642
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Lijstnaam: Democraten 66 (D66)

Lijstnummer: 4

Totaal aantal stemmen: 16727

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Gréaper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v) 11384
2 Kamminga, G. (Geert) (m) 888
3 Gerrits, P.J.H.M. (Peter) (m) 172
4 Tappel, M.C.A. (Carin) (v) 842
5 Elshof, J.B.G. (Jurgen) (m) 244
6 Klamer-Wardle, C.L.W. (Claire) (v) 361
7 Benjamins-van Oudheusden, P.H. (Paula) (v) 348
8 Stam, E.D. (Ernst) (m) 97
9 Boven, M.A. (Magda) (v) 412
10 Blanksma, H.J. (Hendrik) (m) 149
11 Jongsma, W.S. (Wilma) (v) 161
12 Visser, M. (Menno) (m) 97
13 Bierema, M. (Marjan) (v) 141
14 Zijlstra-Veldman, E.M. (Els) (v) 70
15 Hesp, M.J. (Marc) (m) 46
16 Davelaar, H.G. (Henriétte) (v) 58
17 de Graaf-Drijvers, P. (Nelleke) (v} 45
18 van der Laan, E.H.C. (Erik) (m) 27
19 de Graaf-Peters, V.B. (Victorine) (v) 81
20 Vellekoop, S. (Sander) (m) 20
21 Pals, K. (Klaas) (m) 106
22 Boersma, D.I. (Denny) (m) 61
23 Dieudonné, S.L. (Susanne) (v) 116
24 Prummel, R.M. (Rolf) (m) 36
25 Boels, H. (Henk) (m) 21
26 Koning, J. (Jeroen) (m) 83
27 Gutman, J.A. (Jan) (m) 11
28 Fennema, F.R. (Fokke) (m) 45
29 Nunnink, H.E.W. (Herman) (m) 2
30 Renkema, G.H. (Gerard) (m) 27
31 Nimis, A. (Arwin) (m) 30
32 Brinkhorst, J.W. (Jan Willem) (m) 35
33 Willemsen-de Jong, J.J. (Jellie) (v) 29
34 Brouwers, M.J. (Marjan) (v) 52
35 Schultinge, B. (Bram) (m) 9
36 Meyling, J.A. (Jacomine) (v) 36
37 Heininga, A. (Albert) (m) 12
38 Stam, J.A.J. (Joan) (v) 19
39 Fennis, T.S. (Toine) (m) 18
40 ten Brink, D.T. (Don) (m) 10
41 Wind, J.P. (Jan Pieter) (m) 7
42 de Vries, J.D. (Doede) (m) 20
43 Dries, J.R. (Jan Roelof) (m) 11
44 de Haan, E. (Elias) (m}) 17
45 Kruize, B.E.B. (Bianca) (v) 35
46 Zwertbroek, T. (Tim) (m) 22
47 Schijf, H.L.A. (Henri) (m}) 14
48 Paulusma, W. (Wieke) (v) 78
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nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
49 de Veij Mestdagh, P.G. (Piet) (m) 29
50 de Rook, P.S. (Paul) (m) 93
Totaal 16727
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Lijstnaam: VVD

Lijstnummer: 5

Totaal aantal stemmen: 21595

Totaal aantal zetels: 4

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Whulfse, E.M. (Mirjam) (v) 14387
2 Miesen, M.K.R. (Mada) (m) 478
3 Vulpes, M.J. (Marjolein) (v) 844
4 Bennema, E.J. (Erik Jan) (m) 784
5 Bakker, N. (Nico) (m) 332
6 van der Zee, F.P. (Folkert) (m) 278
7 Ozinga, F.A. (Frans) (m) 94
8 Hiemstra, J.J. (Jelmer) (m) 116
9 Rijlaarsdam-Sikma, H.M. (Hiltsje) (v) 353
10 Koetje, J.M. (Jan-Martin) (m) 138
11 de Weijs, R.J. (Roalf) (m) 66
12 Kuper, M. (Marnix) (m) 55
13 Jonker, A.H.C. (Adriaan) (m) 43
14 Aling, M.A.R. (Marcel) (m) 61
15 Snijder, W.H. (Willemien) (v) 480
16 Ubels, C.J.H. (Chris) (m) 74
17 Sijpkens-Luitjens, A.l. (Anneke) (v) 88
18 Journée-Schuiling, S. (Sietske) (v) 98
19 Schwering, M.R. (Max) (m) 70
20 Hekman, J.A. (Jolanda) (v) 93
21 Krooneman, R.M. (Roderik) (m) 14
22 Boekel, E.W. (Liesbeth) (v} 207
23 Reenders, R.J. (Reender) (m) 38
24 Naafs, T.A. (Tineke) (v) 49
25 Westerbeek, J.J. (Jan) (m) 58
26 Leuning, S.R. (Sander) (m) 117
27 Min, S.E. (Sharon) (v) 76
28 Borchert, E.J.A. (Annelies) (v) 10
29 Dinkla, P.L. (Pieter) (m) 297
30 Haseloop-Amsing, T.H. (Tanja) (v) 437
31 Heiner, R. (Rik) (m) 19
32 de Groot, H. (Harold) (m) 50
33 Boter, J. (Jasper) (m) 32
34 Mulder, E. (Eduard) (m) 148
35 Akkerman, E. (Elisabeth) (v) 33
36 Huizing, B. (Bert-Jan) (m) 53
37 Kruize, J.J. (Jimmy) (m) 24
38 Buigel, K.R.P. (Klaas) (m) 65
39 Bodewes-Knol, A.M. (Ansje) (v) 48
40 Nieland-Kampen, P.A. (Patricia) (v) 53
41 Miltenburg, R. (Rutger) (m) 11
42 Fridrichs-Kok, J.J. (Jolanda) (v) 49
43 Meijer, R.P. (Remt) (m) 30
44 van Keijzerswaard, S. (Stefan) (m) 50
45 Heuvelman, A. (Arie) (m) 78
46 Jacobs-Setz, I. (letje) (v) 73
47 Koebrugge, S.A. (Sabine) (v) 35
48 Dijkstra, L.N. (Laura) (v) 94
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nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
49 van Keulen, J.M. (Joost) (m) 130
50 Rutte, A.C.L. (Arno) (m) 285
Totaal 21595
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Lijstnaam: ChristenUnie

Lijstnummer: 6

Totaal aantal stemmen: 24125

Totaal aantal zetels: 4

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Staghouwer, H. (Henk) (m) 14489
2 Geijtenbeek, F.B. (Fredric) (m) 816
3 Donker-van der Vinne, T.M. (Margriet) (v) 2670
4 van der Born, R.H. (Rinze) (m) 368
5 Steenbergen, G.J. (Gerrit Jan) (m) 412
6 de Goede, P.M.J. (Jewan) (m) 362
7 Hoogers, D.J. (Dick) (m) 83
8 van der Heide, F. (Frits) (m) 606
9 Hoving, R.A. (Rolf) (m) 163
10 Wierenga, K.L. (Klaas) (m) 171
11 Schaafsma, J.J. (Jos) (m) 207
12 Joostens, N. (Niels) (m) 179
13 Kikkert, I.L. (Ingeborg) (v) 273
14 Rebergen, P. (Peter) (m) 153
15 Werkman, M. (Marloes) (v) 314
16 Kooistra, H. (Henk) (m) 130
17 Sterenborg, 1.J. (Ingrid) (v) 267
18 Drenth, G.R. (Gert) (m) 85
19 Lok, J.M. (Jan) (m) 147
20 Meindertsma, B. (Benjamin) (m) 57
21 Havinga, A.H. (Arina) (v} 129
22 van Heijningen, M. (Michel) (m) 161
23 Joostens, M. (Meindert) (m) 168
24 Groendijk, M.A. (Marjan) (v) 167
25 Boer, K. (Klaas) (m) 54
26 Boonstra, B.J. (Bart) (m) 63
27 van der Made, A.J. (Ton) (m) 65
28 Schenkel, K. (Ina) (v) 93
29 Jongman, |.M. (Inge) (v) 136
30 Nederveen, H. (Bert) (m) 51
31 Emmelkamp, F. (Febo) (m) 46
32 Oostland, M.1. (Marleen) (v) 69
33 Bolt, G.J. (Gert Jan) (m) 52
34 Metscher, M.T. (Marco) (m) 117
35 Blok, H. (Harmannus) (m) 118
36 Hamster, H.J. (Johan) (m) 402
37 van der Graaf, S.J.F. (Stieneke) (v) 272

Totaal 24125
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Lijstnaam: PVV (Partij voor de Vrijheid)

Lijstnummer: 7

Totaal aantal stemmen: 15271

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 van Kesteren, A.J.M. (Ton) (m) 11222
2 Ram, D. (Dennis) (m) 444
3 van Dooren, A.C. (Arthur) (m) 893
4 Onnes, B.O. (Bart) (m) 202
5 Rep, R.J.H.H. (Robert) (m) 589
6 Kaercher, S.A. (Sander) (m) 79
7 Blaauw, R.B. (Reinder) (m) 286
8 van Weerden, M.C. (Maria) (v) 498
9 van der Horst, J.C. (Jesse) (m) 158
10 van der Laan, M. (Martin) (m) 430
11 Meuken, F.A. (Fenna) (v) 300
12 Haaima, H.A. (Tonny) (m) 170

Totaal 15271
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Lijstnaam:

Groninger Belang

Lijstnummer: 8

Totaal aantal stemmen: 18556

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Schmaal, A. (Bram) (m) 8256
2 Blink, P. (Petra) (v) 2720
3 Haze, H. (Hans) (m) 978
4 Stulp, E.K.H. (Edward) (m) 664
5 Rook, H. (Harry) (m) 368
6 Frijns, P.F.A.M. (Patricia) (v) 799
7 Swaagman, E.R. (Erwin) (m) 240
8 Knollema, B. (Bert) (m) 379
9 Veenstra, J.A. (Jenne) (m) 161
10 van Putten, C.E. (Cynthia) (v) 205
11 Ploeger, M. (Markus) (m) 228
12 Cleveringa, J. (Jacob) (m) 123
13 Kupers, G.A. (Lex) (m}) 163
14 Kraan, A.H. (Bert) (m) 106
15 Reinders, G.J. (Geert Jan) (m) 144
16 Stel - Dost, M.J. (Marjan) (v) 220
17 Sijbolts, A. (Amrut) (m) 105
18 Hartlief, W. (Wim) (m) 56
19 Zweerts de Jong, M.G. (Martine) (v) 191
20 van der Velde, Y. (Ytsen) (m) 209
21 de Bruin, E. (Bert) (m) 43
22 Venema, E. (Erwin) (m) 88
23 Stoffers, S.S. (Saschia) (v) 86
24 Klein, G.A. (Ger) (m) 239
25 Huizenga, A. (Bert) (m) 73
26 Kuilman, J. (Johan) (m) 73
27 Holtkamp, A.R.H. (Aeilco) (m) 43
28 Atema, J. (Jochem) (m) 39
29 Knot, C.A. (Christel) (v) 53
30 Schmidt, B. (Bernard) (m) 6
31 Hoiting, H.T. (Henk) (m) 19
32 Martini, G. (Germ) (m) 22
33 Warink, J.C. (Hans) (m) 71
34 Loots, H. (Hendrik) (m) 67
35 Staijen, R.F. (René) (m) 35
36 Westerhof, A.A. (Anneke) (v) 93
37 Beute, H.J. (Harm) (m) 63
38 Mulder, K. (Kick) (m) 45
39 Groenveld, B. (Berend) (m) 16
40 Fokkinga, L.H. (Lourens) (m) 47
4 Akkerman - Ritsema, G.H. (Geke) (v} 76
42 Mellies, J. (Jur) (m) 195
43 Loots, H.H. (Herman) (m) 23
44 de Jong, G. (Geert) (m) 67
45 Scheffers, M.S. (Marc) (m) 48
46 van Mannekes, J.J. (Jaap) (m) 70
47 Dijkstra-Jacobi, G.S. (Geertje) (v) 103
48 Dijkhuis, E. (Eltjo) (m) 80

Datum: 22-03-2019 12:17:34 - SHA-256-Hashcode:

9BC3 C332 21D5 9587 5018 BAOB BF79 B327 E38B DD7F 3A4C C056 F8D2 65BA AC1F B94F

pagina 34 / 63



nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
49 Schmaal, H.J. (Henk Jan) (m) 50
50 Nienhuis, J.F. (Jaap) (m) 308
Totaal 18556
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Lijstnaam: GROENLINKS

Lijstnummer: 9

Totaal aantal stemmen: 31886

Totaal aantal zetels: 6

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Homan, N. (Nienke) (v) 23393
2 Meendering, H.A. (Hendri) (m) 587
3 Nolles, A.J. (Arjen) (m) 401
4 Bennett, S. (Stephanie) (v) 1883
5 van Hoorn-van Dullemen, M.K. (Melissa) (v) 766
6 de Boer, B. (Bas) (m) 339
7 Siersema-Orsel, H.T. (Nadja) (v) 555
8 Blaauw, M.N. (Musetta) (v) 599
9 Klijnsma, J.P.T. (Hans-Paul) (m) 188
10 de Jong, G.C. (Geerte) (v) 340
11 Hut, J.T. (Jeroen) (m) 275
12 ten Veen, R.C. (Rianne) (v) 348
13 van Corbach, E.P. (Esther Pascal) (v) 173
14 Lanting, R.M.J. (Roelof) (m) 61
15 Broeksma, P.E. (Philip) (m) 56
16 Huitema, S..J. (Siebren) (m) 48
17 Mooijman, T.M. (Trevor) (m) 111
18 Havinga, S. (Sipke) (m) 70
19 van der Spoel, M. (Marcella) (v) 287
20 Peters, G.H. (Niek) (m) 44
21 de Weerd, H. (Henk) (m) 26
22 Blankenspoor, H.C. (Ineke) (v) 168
23 Hommes, J. (Jelte) (m) 37
24 Steenhuis, G. (Gerda) (v) 65
25 Ravisé, C.R.L. (Claude) (m) 37
26 Bodewits, A. (Afke) (v) 97
27 van der Kellen, D. (David) (m) 26
28 Damhof, H.A. (Ria) (v) 100
29 Leemhuis, W.B. (Benni) (m) 88
30 Wijnja, M. (Mirjam) (v) 101
31 Haan, T.T. (Tim) (m) 63
32 Post, M.H. (Mario) (m) 51
33 Miedema, H. (Harrie) (m) 23
34 Bakker, H.A. (Henk) (m) 91
35 Smits, A.M. (Anne Marie) (v) 83
36 Verschuren, M.M.H. (Marc) (m) 39
37 Postma, A. (Annie) (v) 161
38 Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m) 106

Totaal 31886
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Lijstnaam:

Partij voor de Dieren

Lijstnummer: 10

Totaal aantal stemmen: 10406

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Voerman, J.C. (Ankie) 5928
2 Grijpstra, R.M. (Renata) 1360
3 Feringa, R.M.H. (Roos) 990
4 Kroezen, S. (Sigrid) 400
5 Kolthof, M. (Meint) 108
6 Gielingh, C. (Clemens) 144
7 Hoeks, J.C.J. (John) 131
8 Pechler, W.I. (Wesley) 114
9 Maat, AW. (Wim) 59
10 Sijbesma, N.E. (Nynke) 185
11 Hoppen, A.H.M. (Tom) 47
12 van der Horst, E.C. (Edith) 171
13 van Joolen, E. (Ester) 181
14 Kuipers, G. (Gerard) 48
15 Janse, A.C. (Anneke) 77
16 van der Land, W. (Wynanda) 91
17 de Wrede, K. (Kirsten) 372

Totaal 10406
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Lijstnaam: Partij voor het Noorden

Lijsthrummer: 11

Totaal aantal stemmen: 10527

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Zwart, A. (Dries) (m) 5094
2 van der Laan, L.E.J. (Leendert) (m) 711
3 Boon, B.H. (Bard) (m) 391
4 van der Werff-Poort, H.J. (Harmien) (v) 1095
5 Sloot, M.J. (Mariska) (v) 1214
6 Zwiers, B (Bé) (m) 273
7 Kobus, W. (Wolter) (m) 125
8 Lameijer, H. (Henk) (m) 151
9 Wolters, M. (Meinard) (m) 69
10 de Vrieze, H. (Henk) (m) 55
11 Nieboer, J. (Jurrie) (m) 341
12 Smit, H.J. (Heddy) (v) 124
13 Bos-Perdok, K. (Kirsten) (v) 175
14 de Wal-Vieregge, J.M. (Janet) (v) 90
15 van der Werft, G.R. (Gerrit) (m) 40
16 Kalse, M.M.W. (Mark) (m) 51
17 Staats, G.P. (Geert) (m) 26
18 Terpstra, L.K. (Lieuwe) (m) 44
19 Kruizinga, J. (Jur) (m) 108
20 Oosterhaven, J. (Jan) (m) 42
21 Koning, R. (Roelf) (m) 132
22 Uitham, J. (Jan) (m) 176

Totaal 10527
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Lijstnaam: Forum voor Democratie

Lijstnummer: 12

Totaal aantal stemmen: 26104

Totaal aantal zetels: 5

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 van der Werd, B.J. 17842
2 Kuiper, E.E. 2865
3 Pestman, R.J.E. 3186
4 Osseweijer, D. 741
5 Marquart Scholtz, H.A. 727
6 Camies, R.W. 263
7 Drukker, JW. 80
8 Omio, H. 117
9 Rooken, R.J. 82
10 de Vries, JW.E. 201

Totaal 26104
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Lijstnaam: 50PLUS

Lijstnummer: 13

Totaal aantal stemmen: 5638

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 ten Hoove, J.H. (Johan) (m) 3259
2 Hagedoorn-Meijer, D.M. (Dinah) (v) 969
3 Ottens, J. (Jan) (m) 250
4 Voerman, . (Ingrid) (v) 317
5 Brouwer, M.G. (Mario) (m) 111
6 Cappon, J.E. (Hans) (m) 26
7 Hamersma, K. (Klaas) (m) 238
8 de Vries, K.H. (Kor) (m) 104
9 Veeze, C.E. (Chris) (m) 228
10 Bakker, C.J. (Chris) (m) 136

Totaal 5638
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13. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Lijstnaam: SP (Socialistische Partij)
Lijstnummer: 1
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Eikenaar, E. (Eelco) (m) Groningen 11593
Lesman-Veenstra, J. (Joke) (v) Hoogezand 2860
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) (m) Lucaswolde 468
Frenaij, C.M. (Kees) (m) Groningen 173
Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: SP (Socialistische Partij)

Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Eikenaar, E. (Eelco) (m)
Lesman-Veenstra, J. (Joke) (v)
Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) (m)
Frenaij, C.M. (Kees) (m)

Hensen, H.H. (Henk) (m)

Bakker, A.H. (Agnes) (v)
Kamminga, I.F. (Fred) (m)

Brader, H. (Rikus) (m)

Siegers, H. (Mans) (m)

Poont, A.T.G. (Ans) (v)

Jousma, R. (Raymond) (m)
Serbanescu-Kele, C.M.C. (Christiaan) {m)
de Leeuw, L.H. (Lisa) (v)

de Vries-Woldendorp, N. (Lotte) (v}
Siks, G.J. (Gerda) (v)
Bootsma-Kamp, M.M. (Marieke) (v)
Schoonewille, H. (Harry) (m)
Slagter, G.K. (Koos) (m)
Feenstra-Jansen, M. (Martine) (v)
Bolderman-Lesterhuis, L. (Linda) (v}
Rozema, H.F. (Harry) (m)

Dresme, J. (Jan) (m)

Polat, H. (Hulya) (v)

Idema, E. (Evert) (m)

Veendorp, J. (Joyce) (v)

Elout, W.A.H. (Wander) (m)
Croeze, R. (Richard) (m)

Wolters, J. (Jan) (m)

Klaassens, S. (Sonja) (v)

Zindel, F.G. (Ferry) (m)

Orsel, W. (Wim) (m)
Herkstrdter-van Oijen, S.W.G. (Sandra) (v)
Siegers, P.H. (Pim) (m)

Willemen, C.J.A.J.M. (Kees) (m)
Verschuren, P.W.G. (Peter) (m)
van Gijlswijk, L.R. (Rosita) (v)
Hemmes, H. (Hennie) (m)
Swagerman, C. (Kees) (m)
Veenstra, L. (Lian) (v)

Beckerman, S.M. (Sandra) (v)
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Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijstnummer: 2
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Dekken, T. R. (Tjeerd) (m) Groningen 14343
den Haring, . (Isolde) (v) De Wilp 4420
van Schie, J. C. M. (José) (v) Groningen 2313

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Engelkens, G. (Gert) (m) Winschoten 1308
Roemers, P. (Pascal) (m) Adorp 523

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam:
Lijst:

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van Dekken, T. R. (Tjeerd) (m)
den Haring, |. (Isolde) (v)

van Schie, J. C. M. (José) (v)
Engelkens, G. (Gert) (m)
Roemers, P. (Pascal) (m)

Visser, R. (Romke) (m)
Joling-Picango, R. (Richart) (m)
Baldew, B. (Mohn) (m)

Cleerdin, M. E. M. (Madi) (v)

van de Kolk, J.W. (Jan Willem) (m)
Kaatee, B. A. (Bianca) (v)

Bolt, M. J. H. (Maria) (v)

da Silva Pinto, S. D. (Sandra) (v)
Harsveld, B. E. (Brenda) (v)

van der Linden, M. W. W. (Michiel) (m)
Jelsma, W. (Wim) (m)

Tepper, J. (Josh) (m)
Broekhuizen-Smit, L. K. (Laura) (v)
Woortman, A. F. (Anja) (v)

Vos, J. (Jan) (m)

Dieters, L. A. (Bert) (m)
Schollema, M. (Meindert) (m)
Beenen, A. (Ankie) (v)

Moorlag, W. J. (William) (m)
Batterman, B. (Brunie) (m)
Oenema, J. M. (Jasper) (m)

van der Veen, T. (Thea) (v)
Schollema, B. (Bé) (m)

Nijboer, H. (Henk) (m)
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Lijstnaam: CDA
Lijstnummer: 3
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Brouns, P.H.R. (Patrick) (m) Haren Gn 10911
Horenga, H.G. (Ria) (v) Leek 3077
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
de Wit, R.W. (Robert) (m) Groningen 735
lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: Democraten 66 (D66)
Lijstnummer: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

1. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Graper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v) Groningen 11384
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Kamminga, G. (Geert) (m) Groningen 888
Gerrits, P.J.H.M. (Peter) (m) Kiel-Windeweer 172
lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam:
Lijstnummer:
Toegewezen aantal zetels:

VVD

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Woulfse, E.M. (Mirjam) (v) Groningen 14387
ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Miesen, M.K.R. (Mada) (m) Groningen 478
Vulpes, M.J. (Marjolein) (v) Hellum 844
Bennema, E.J. (Erik Jan) (m) Groningen 784
Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: ChristenUnie
Lijstnummer: 6
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Staghouwer, H. (Henk) (m) Briltil 14499
Donker-van der Vinne, T.M. (Margriet) (v) Garrelsweer 2670
li. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Geijtenbeek, F.B. (Fredric) (m) Groningen 816
van der Born, R.H. (Rinze) (m) Haren Gn 368
Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: ChristenUnie
Lijst: 6

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Staghouwer, H. (Henk) (m)
Donker-van der Vinne, T.M. (Margriet) (v)
Geijtenbeek, F.B. (Fredric) (m)
van der Born, R.H. (Rinze) (m)
Steenbergen, G.J. (Gerrit Jan) (m)
de Goede, P.M.J. (Jewan) (m)
Hoogers, D.J. (Dick) (m)

van der Heide, F. (Frits) (m)
Hoving, R.A. (Rolf) (m)
Wierenga, K.L. (Klaas) (m)
Schaafsma, J.J. (Jos) (m)
Joostens, N. (Niels) (m)
Kikkent, I.L. (Ingeborg) (v)
Rebergen, P. (Peter) (m)
Werkman, M. (Marloes) (v)
Kooistra, H. (Henk) (m)
Sterenborg, I.J. (Ingrid) (v)
Drenth, G.R. (Gert) (m)

Lok, J.M. (Jan) (m)
Meindertsma, B. (Benjamin) (m)
Havinga, A.H. (Arina) (v)

van Heijningen, M. (Michel) (m)
Joostens, M. (Meindert) (m)
Groendijk, M.A. (Marjan) (v)
Boer, K. (Klaas) (m)

Boonstra, B.J. (Bart) (m)

van der Made, A.J. (Ton) (m)
Schenkel, K. (Ina) (v)
Jongman, I.M. (Inge) (v)
Nederveen, H. (Bert) (m)
Emmelkamp, F. (Febo) (m)
Oostland, M.I. (Marleen) (v)
Bolt, G.J. (Gert Jan) (m)
Metscher, M.T. (Marco) (m)
Blok, H. (Harmannus) (m)
Hamster, H.J. (Johan) (m)

van der Graaf, S.J.F. (Stieneke) (v)
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Lijstnaam: PVV (Partij voor de Vrijheid)
Lijstnummer: 7
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Kesteren, A.J.M. (Ton) (m) Groningen 11222
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. |

naam woonplaats aantal stemmen
Ram, D. (Dennis) (m) Groningen 444

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: Groninger Belang
Lijstnummer: 8
Toegewezen aantal zetels: 3

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Schmaal, A. (Bram) (m) Wildervank 8256
Blink, P. (Petra) (v) Loppersum 2720
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Haze, H. (Hans) (m) Hoogezand 978
lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: GROENLINKS
Lijstnummer: 9
Toegewezen aantal zetels: 6

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Homan, N. (Nienke) (v) Groningen 23393
Bennett, S. (Stephanie) (v) Groningen 1883
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Meendering, H.A. (Hendri) (m) Sellingen 587
Nolles, A.J. (Arjen) (m) Schouwerzijl 401
van Hoorn-van Dullemen, M.K. (Melissa) (v) Groningen 766
de Boer, B. (Bas) (m) Groningen 339
lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: GROENLINKS
Lijst: 9

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Homan, N. (Nienke) (v}
Bennett, S. (Stephanie) (v)
Meendering, H.A. (Hendri) (m)
Nolles, A.J. (Arjen) (m)

van Hoorn-van Dullemen, M.K. (Melissa) (v)
de Boer, B. (Bas) (m)
Siersema-Orsel, H.T. (Nadja) (v)
Blaauw, M.N. (Musetta) (v)
Klijnsma, J.P.T. (Hans-Paul) (m)
de Jong, G.C. (Geerte) (v}

Hut, J.T. (Jeroen) (m)

ten Veen, R.C. (Rianne) (v)

van Corbach, E.P. (Esther Pascal) (v)
Lanting, R.M.J. (Roelof) (m)
Broeksma, P.E. (Philip) (m)
Huitema, S..J. (Siebren) (m)
Mooijman, T.M. (Trevor) (m)
Havinga, S. (Sipke) (m)

van der Spoel, M. (Marcella) (v)
Peters, G.H. (Niek) (m)

de Weerd, H. (Henk) (m)
Blankenspoor, H.C. (Ineke) (v)
Hommes, J. (Jelte) (m)
Steenhuis, G. (Gerda) (v)
Ravisé, C.R.L. (Claude) (m)
Bodewits, A. (Afke) (v)

van der Kellen, D. (David) (m)
Damhof, H.A. (Ria) (v)
Leemhuis, W.B. (Benni} (m)
Wijnja, M. (Mirjam) (v)

Haan, T.T. (Tim) (m)

Post, M.H. (Mario) (m})
Miedema, H. (Harrie) (m)
Bakker, H.A. (Henk) (m)

Smits, A.M. (Anne Marie) (v)
Verschuren, M.M.H. (Marc) (m)
Postma, A. (Annie) (v)
Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m)
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Lijstnaam: Partij voor de Dieren
Lijstnummer: 10
Toegewezen aantal zetels: 1

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Voerman, J.C. (Ankie) Nieuwe Pekela 5928

il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

Itl. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: Partij voor het Noorden
Lijstnummer: 11
Toegewezen aantal zetels: 2

|. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaaid.

naam woonplaals aantal stemmen
Zwart, A. (Dries) (m) Appingedam 5094
ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
van der Laan, L.E.J. (Leendent) (m) Groningen 711
Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: Forum voor Democratie
Lijstnummer: 12
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Werf, B.J. Nuis 17842
Pestman, R.J.E. Groningen 3186
Kuiper, E.E. Blauwestad 2865
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Osseweijer, D. Groningen 741
Marquart Scholtz, H.A. Haren Gn 727
lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: Forum voor Democratie
Lijst: 12

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van der Werf, B.J.
Pestman, R.J.E.
Kuiper, E.E.
Osseweijer, D.
Marquart Scholtz, H.A.
Camies, R.W.
Drukker, JW.

Omlo, H.

Rooken, R.J.

de Vries, JW.E.
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Lijstnaam: 50PLUS
Lijstnummer: 13
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
ten Hoove, J.H. (Johan) (m) Groningen 3259

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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14. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Bennema, E.J. (Erik Jan) (m) Groningen
Bennett, S. (Stephanie) (v) Groningen
Blink, P. (Petra) (v) Loppersum
de Boer, B. (Bas) (m) Groningen
van der Born, R.H. (Rinze) (m) Haren Gn
Brouns, P.H.R. (Patrick) (m) Haren Gn
van Dekken, T. R. (Tjeerd) (m) Groningen
Donker-van der Vinne, T.M. (Margriet) (v) Garrelsweer
Eikenaar, E. (Eelco) {m) Groningen
Engelkens, G. (Gert) (m) Winschoten
Frenaij, C.M. (Kees) (m) Groningen
Geijtenbeek, F.B. (Fredric) (m) Groningen
Gerrits, P.J.H.M. (Peter) (m) Kiel-Windeweer
Graper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v) Groningen
den Haring, |. (Isolde) (v) De Wilp
Haze, H. (Hans) (m) Hoogezand
Homan, N. (Nienke) (v) Groningen
van Hoorn-van Dullemen, M.K. (Melissa) (v) Groningen
ten Hoove, J.H. (Johan) {(m) Groningen
Horenga, H.G. (Ria) (v} Leek
Kamminga, G. (Geert) (m) Groningen
van Kesteren, A.J.M. (Ton) (m) Groningen
Kuiper, E.E. Blauwestad
van der Laan, L.E.J. (Leendert) (m) Groningen
Lesman-Veenstra, J. (Joke) (v} Hoogezand
Marquart Scholtz, H.A. Haren Gn
Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) (m) Lucaswolde
Meendering, H.A. (Hendri) (m) Sellingen
Miesen, M.K.R. (Mada) (m) Groningen
Nolles, A.J. (Arjen) (m) Schouwerzijl
Osseweijer, D. Groningen
Pestman, R.J.E. Groningen
Ram, D. (Dennis) (m) Groningen
Roemers, P. (Pascal) (m) Adorp

van Schie, J. C. M. (José) (v) Groningen
Schmaal, A. (Bram) (m) Wildervank
Staghouwer, H. (Henk) (m) Brilti}
Voerman, J.C. (Ankie) Nieuwe Pekela
Vulpes, M.J. (Marjolein) (v} Hellum

van der Werf, B.J. Nuis

de Wit, R.W. (Robert) (m) Groningen
Waulfse, E.M. (Mirjam) (v) Groningen
Zwart, A. (Dries) (m) Appingedam
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15. Bezwaren van aanwezige kiezers
Tijdens de zitting zijn:

O geen bezwaren ingebracht.
X bezwaren ingebracht: zie de bijlage met opmerkingen van het centraal stembureau.
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Bijlage bij het proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van provinciale staten (model P 22-2)

25 maart 2019

Tijdens de zitting van het Centraal Stembureau (CSB) om de verkiezingsuitslag vast te stellen werden
bezwaren ingebracht door Partij voor de Dieren en de Partij voor de Vrijheid (PVV).

Het CSB heeft zich beraden naar aanleiding van deze bezwaren.
Communicatie

Een eerste woord over de communicatie. Uitslagen die op woensdag en donderdag zijn gegeven, zijn
voorlopige uitslagen. Deze uitslagen kwamen niet van het CSB. Het CSB kan zich voorstellen dat deze
voorlopige uitslagen tot verwarring geleid kunnen hebben. Maar het CSB is niet verantwoordelijk
voor en niet betrokken geweest bij de totstandkoming van deze voorlopige uitslagen.

Afwegingskader

Het CSB baseert zijn afwegingen op de Kieswet, artikel P 21 en op de circulaire van het Ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties uit 2014 (28-02-2014): “Het centraal stembureau kan
alleen tot een hertelling besluiten als er een ernstig vermoeden (1) bestaat dat door één of meer
stembureaus (2) bij de stemopneming zodanige fouten (3) zijn gemaakt dat zij van invioed kunnen zijn
op de zetelverdeling (4). Er moet dus aan al deze elementen zijn voldaan om te kunnen komen tot de
conclusie dat een hertelling nodig is. Het centraal stembureau kan zowel ambtshalve tot een
hertelling besluiten als op verzoek van één of meer kiezers.”.

De vier elementen in aanschouw genomen, komt het CSB tot de volgende conclusies:

1. Erisgeen sprake van een ernstig vermoeden. Er is geen sprake van onregelmatigheden in de
processen-verbaal. Er zijn geen concrete aanwijzingen. Er is naspeuring verricht naar
bezwaren van kiezers: deze zijn er niet.

2. Eris geen enkele indicatie van één of meer stembureaus die hun taak verzuimd hebben.

3. Inde processen-verbaal van de stembureaus zijn geen fouten gerapporteerd. In acht
gemeenten is na het doorgeven van de voorlopige uitslag (op partijniveau) een tweede keer
geteld op kandidaatniveau. In vier gemeenten (Groningen, Westerkwartier, Pekela en
Veendam) is op donderdag 21 maart opnieuw geteld middels het experiment centrale
stemopneming.

4. Gezien bovenstaande is er geen invloed op de zetelverdeling. Dit punt is voor alle
duidelijkheid alleen relevant als de elementen 1, 2 en 3 bevestigend moeten worden
beantwoord.

Telling op stembureaus

In een viertal gemeenten is deelgenomen aan het experiment centrale stemopneming. Dit houdt in
dat er op de dag na de verkiezingen door een nieuwe ploeg mensen centraal op kandidaatniveau
geteld is. Alle stembiljetten zijn opnieuw beoordeeld en op kandidaatniveau geteld. Dit maakt het
proces beter controleerbaar en transparanter. Dit is voor alle duidelijkheid geen andere methode van
stemmen tellen en ook geen experimentele vorm van tellen van stemmen. In deze gemeenten zijn de
uitslagen in een openbare zitting bekend gemaakt (deze stonden sinds vrijdag op internet). Ook in de
gemeenten die niet aan dit experiment hebben deelgenomen, is een tweede keer geteld (de eerst
keer op lijstniveau; de tweede keer op kandidaatniveau).
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Verschillen

In 125 gevallen kan geen verklaring voor de verschillen worden gegeven tussen de toegelaten kiezers
en de in de stembus aangetroffen stembiljetten. Onderzoek van de processen-verbaal toont aan dat
de onverklaarbare verschillen zich op enkele uitschieters na beperken van 1 tot maximaal 3 per
stembureau. Deze verschillen zijn bij de verkiezingen gebruikelijk en liggen onder het landelijk
gemiddelde. In de processen-verbaal van betreffende stembureaus is geen melding gemaakt van
onregelmatigheden bij het tellen en zijn er geen bezwaren ingediend door kiezers.

Ongeldige stembiljetten

De stembureauleden beoordelen de in de stembus aangetroffen stembiljetten op geldigheid en
ongeldigheid. Uit zorgvuldigheid wordt elke ongeldig stembiljet totaal door 4 personen bekeken.

De gemeenten hebben de stembureauleden zorgvuldig geinstrueerd ten aanzien van het stemproces
in zijn algemeenheid en op dit punt in het bijzonder. Bij deze verkiezing zijn er totaal over de 400
stembureaus 583 ongeldige stembiljetten geteld. Dit is gemiddeld nog geen 2 ongeldige
stembiljetten per stembureau, hetgeen bij verkiezingen niet ongebruikelijk is. Op dit onderdeel zijn
er geen aanwijzingen dat er sprake is van een ernstig vermoeden van fouten of onregelmatigheden.

Uitingen
Een facebook-bericht van een stembureaulid zal nader onderzocht worden.

Uitspraak

Het CSB verklaart hierbij de bezwaren ongegrond en stelt hierbij de uitslag vast.

25 maart 2019
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16. Leden hoofd-/centraal stembureau

Alle leden van het hoofd- dan wel centraal, stembureau die aanwezig zijn na afloop van de telling van de stemmen,
noteren hieronder hun naam. Ga vervolgens naar rubriek 17 voor de ondertekening.

Datum: dag maand jaar
2|5 0] 3 20} 1]9

Naam voorzitter
1. P. den Oudsten

Naam leden
2. P. van der Burgh
3. F. de Vries
4, M.P. de Wilde
5. G.W. Hanekamp
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